
Zápis z 11. jednání Rady České televize ze dne 8. 6. 2011  
 
Přítomni: J. Baumruk, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, H. Fibingerová, J. Kratochvíl, 
R. Mezuláník, J. Prokeš, J. Presl, A. Svobodová, I. Satrapa, M. Uhde 
Omluveni: P. Koutný, J. Pavlata 
Sekretariát Rady ČT: J. Kamicová, J. Gabrielová 
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, J. Mrzena, V. Karmazín, R. Pop, J. Staněk, V. Charous 
 
Program jednání:   

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2010 – osnova 
• Archiv ČT 
• Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 125/11/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (12:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 126/11/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení  J. Brandejs a I. Satrapa a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 127/11/11: Rada bere na vědomí informaci J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (12:0:0) 
 

4) Informace GŘ  
Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2010 – doplnění 
Usnesení č. 128/11/11: Rada pověřuje místopředsedy přípravou doplnění Výroční zprávy o 
činnosti ČT v roce 2010 v souladu s požadavky Volebního výboru do 10. srpna 2011. (12:0:0) 
 
Generální ředitel informoval radu o: 
- ukončení digitalizace k 30.11.2011 a s tím souvisejícího ukončení vysílání reklamy v ČT 
- změně zákona o DPH 
- upřesnění investičních záměrů objektu zpravodajství v Praze 
- výstavbě TS Brno   
- jednání s odbornou veřejností k výrobě pořadů 
- předložení dlouhodobých plánů ekonomického, technického a programového rozvoje, jejich 

projednání a následné schválení Radou ČT do 30. září 2011.  
Rada se k těmto záležitostem vrátí na svém příštím jednání 

- o vzdání se funkce GŘ k 31.8.2011 
 
Ředitel techniky R. Pop informoval radu o výběrovém řízení na rekonstrukci studia v objektu 
zpravodajství ČT. Zakázka je v souladu s investičním plánem. Vítězná nabídka ve všech bodech 
splnila zadání a vyhovuje právním záležitostem. 
Dále bude probíhat modernizace studií na Kavčích horách, na základě výběrového řízení byla 
vybrána firma s nabídkou s nejnižší cenou. 



R. Pop dále informoval o dalším kroku vypínání analogového vysílání.  
  

5) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2010 – osnova 
Usnesení č. 129/11/11: Rada schvaluje osnovu Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2010 
(viz příloha zápisu). (11:0:0) 

 
6) Archiv ČT 

Usnesení č. 130/11/11: Rada bere na vědomí informaci o činnosti a obchodním využití Archivu 
programových fondů ČT. Rada žádá o Zprávu o činnosti APF obsahující mj. i přehled nákladů a 
výnosů jednotlivých obchodních, nekomerčních a provozních činností. Termín: 31. 12. 2011.  
 
Rada doporučuje GŘ zvážit v oblasti zpřístupňování obsahu APF široké veřejnosti i způsob 
nabídky pořadů z televizní obrazovky metodou Video On Demand.  
 
Rada je přesvědčena, že Archiv programových fondů České televize je nutno považovat za 
národní kulturní památku, jejíž provoz a údržba by měla být financována či kofinancována 
způsobem odpovídajícím znění příslušného zákona. 
(12:0:0) 

 
7) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 

Usnesení č. 131/11/11: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise přijaté formou hlasování 
per rollam dne 2. a 3. 6. 2011. (12:0:0) 
 

8) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 132/11/11: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (12:0:0) 
 

9) Různé 
a) ÚKVA 

Usnesení č. 133/11/11: Rada žádá GŘ, aby jí informoval o činnosti a výstupech ÚKVA od  
1. 1. 2010 do současnosti, v termínu do 8. července. (13:0:0) 

 
b) Dne 8. 6. se uskutečnilo setkání členů rady s režisérem J. Svobodou, členové rady vyslechli jeho 

informace a názory.  
 
c) Předběžný program jednání Rady ČT, které se uskuteční 29. 6. 2011 od 13:00 hodin, bude 

upřesněn v pozvánce. 
 

PaedDr. Jiří Baumruk 
    předseda Rady ČT 

 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů 
2) Osnova Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2010 

 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: J. Brandejs, I Satrapa 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 8. 6. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 8.  6. 2011 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

437/10 30.9.2010 M. Zich 

 
stížnost na pořad 
"Zabíjení po Česku" z 
6. 5. 2010 VO 5.10.2010 9.5.2011   

481/10 1.11.2010 

 
V. Klouda,  
P. Herman; 
PASSERINVEST 
GROUP, a. s. 

stížnost na pořad  
"Nedej se" z  1. 11. 
2010 VO 2.11.2010 11.5.2011   

595/10 23.11.2010 M. Čuhelová 

 
stížnost na pořad 
"Znamení a rituály" z  
31.7. 2010 a pořad 
"Milénium" z 28.10. 
2010 VO 14.12.2010 11.5.2011   

19/11 7.1.2011 

 
P. Kaňka; 
ARAS, I. Biel; 
FITES 

 
nesouhlas s 
informacemi J. Janečka 
uvedenými dne 8.12. 
2010 na jednání Rady 
ČT    

 
10.1.2011 
12.1.2011– 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu 

7.6.2011 
10.3.2011 
–  
obdržení  
stanoviska 
Etického 
panelu   

54/11 3.2.2011 

 
E. Kudrnová; 
anglicko-české 
gymnázium 
Amazon 

stížnost na pořad 
"Události" z 30. 1. 
2011 VO 8.2.2011 30.5.2011   

81/11 17.2.2011 J. Stefan 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z  14. 2. 
2011 VO 22.2.2011 3.6.2011   

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 

 
stížnost na pořad 
"Pokr" VO 22.2.2011     

100/11 23.2.2011 M. Pavlata 

 
stížnost na úmyslné 
postoupení informací 
deníku AHA!   3.3.2011 11.5.2011   



122/11 4.3.2011 B. Kartous 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
plus (Ostrava)" VO 22.3.2011 24.5.2011   

131/11 8.3.2011 O. Vetchý 

 
stížnost na postoupení 
informací Českou 
televizí   22.3.2011 11.5.2011   

132/11 14.3.2011 V. Tvardek 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
(Ostrava)" z  9.11.2011 VO 22.3.2011 24.5.2011   

136/11 16.3.2011 

 
D. Kotris; 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

 
stížnost na informování 
České televize o sporu 
vedeném mezi "Diag 
Human SE" a Českou 
republikou VO 22.3.2011     

147/11 24.3.2011 K. Struhár 

 
stížnost na pořad 
"Testoviny" z 18. 2. 
2011 VO 31.3.2011 11.5.2011   

150/11 24.3.2011 J. David 

 
stížnost na 
neobjektivitu 
zpravodajství České 
televize VO 31.3.2011 24.5.2011   

166/11 1.4.2011 J. Kalousková 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z 28. 3. 
2011 VO 4.4.2011 24.5.2011   

176/11 18.4.2011 M. Lumbachová 

 
stížnost na pořad 
"Otázky Václava 
Moravce z 10.4.2011 VO 27.4.2011 24.5.2011   

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup 
vedení Programového 
okruhu ČT2   24.5.2011     

178/11 6.4.2011 M. Nováková 

 
stížnost na nedodržení 
dohody ze strany ČT   27.4.2011 7.6.2011   

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní zastoupení 
M. Kis 

stížnost na člena 
redakce pořadu 
"Reportéři ČT"   3.5.2011     

188/11 25.4.2011 

 
T. Jarolím;  
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE o.s. 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 18. 4. 
2011 VO 3.5.2011 24.5.2011   



189/11 20.4.2011 J. Pavlata 

 
stížnost na postup při 
zařazování cyklu 
"Případ pro 
ombudsmana" do 
vysílání ČT   3.5.2011 11.5.2011   

 
193/11 28.4.2011 

 
T. Látal;  
TRIOS, spol.  
s r.o. 

 
stížnost na redaktora 
Vlastimila Weinera VO 10.5.2011 30.5.2011   

199/11 9.5.2011 

 
L. Rozprým, J. 
Hypr; 
organizační 
výbor České 
ručičky 

RČT na vědomí; žádost 
o podporu učňovského 
školství a řemesel   24.5.2011 3.6.2011   

212/11 18.5.2011 Z. Valenta 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 12. 5. 2011 VO 24.5.2011 

  
  

213/11 18.5.2011 

 
O. Sommerová, 
P. Kaňka; FITES, 
ARAS 

 
stížnost na porušení 
autorských práv 
Českou televizí - 
"Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

  

  

235/11 1.6.2011 M. Grund 

nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   7.6.2011 

  
  

236/11 5.6.2011 A. Kulhánek 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   7.6.2011 

  

  

238/11 6.6.2011 M. Skalský 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   7.6.2011     

 



Příloha č. 2 
Osnova Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2010 
 

O B S A H 
 

1. Úvod 

2. Naplňování požadavků práva Evropské unie 

3.  Fondy EU 

4. Ekonomika České televize 

4. 1. Organizační řízení 

4. 2. Rozpočet 

4. 3. Majetek 

4. 4. Vlastní peněžní prostředky (cash flow) 

4. 5. Přehled pohledávek a závazků k 31. 12. 2010 

4. 6.  Výroba a vysílání 

4. 7.  Obchodní aktivity 

5. Zhodnocení dosažených hosp. výsledků České televize za rok 2010 

5. 1. Rozpočet České televize na rok 2010 

5. 2. Zvláštní účet výnosů z reklamy 

5. 3. Zhodnocení hospodaření České televize v roce 2010 

5. 3. 1. Výnosy 

5. 3. 2. Náklady 

5. 4. Porovnání hospodářských výsledků za rok 2010 s výsledky roku 2009 

5. 4. 1. Výnosy 

5. 4. 2. Náklady 

5. 5. Vývoj hlavních ukazatelů hospodaření z hlediska dlouhodobého vývoje 

6. Zaměstnanost 

6. 1.  Počet zaměstnanců 

6. 2. Mzdy 

6. 3. Sociální výlohy na zaměstnance 

7. Investiční činnost 

8. Televizní poplatky 

8. 1. Systém výběru televizních poplatků 

8. 2. Vývoj počtu evidovaných přijímačů 

8. 3. Činnost útvaru televizních poplatků 

8. 4. Fond televizních poplatků 

9. Účetní závěrka a audit 

9. 1. Účetní závěrka 



9. 2. Audit a daňové přiznání 

10. Činnost útvaru kontroly a vnit řního auditu 

11. Digitalizace televizního vysílání 

12. Restrukturalizace České televize 

13. Výhled na následující období 

13. 1.  Rozpočet České televize na rok 2011 

13. 2.  Výnosy 

13. 3.  Náklady 

 



Přílohy 

 
Příloha č. 1  k bodu č. 4. 4. a 4. 6.  
 
1. 1.  Cash flow České televize za rok 2010  

1. 2. Odvysílané pořady za rok 2010 dle programových typů 

1. 3. Přehled výroby pořadů za rok 2010 

 

Příloha č. 2 k bodu č. 5. 2. až 5. 5.  

2. 1. Hlavní ukazatele hospodaření České televize v roce 2010 

2. 2. Plnění rozpočtu nákladů a výnosů za rok 2010 podle organizačních útvarů České 

televize 

2. 3.  Vyúčtování účtu České televize pro užití výnosu z reklamy za rok 2010 

2. 4. Porovnání plnění nákladů a výnosů v letech 2009 a 2010 

2. 5. Vývoj hlavních ukazatelů hospodaření v letech 2005 – 2010 

 

Příloha č. 3 k bodu č. 6  

3. 1. Organizační struktura k 31. 12. 2010 

 

Příloha č. 4 k bodu č. 7  

4. 1. Přehled investičních výdajů České televize za rok 2010 

 

Příloha č. 5 k bodu č. 8. 1. a 8. 2.  

5. 1. Grafické znázornění systému výběru televizních poplatků 

5. 2. Vývoj počtu televizních přijímačů v letech 2005 – 2010 

5. 3. Poplatníci osvobození od televizních poplatků – vývoj v letech 2005 – 2010 

5. 4. Stav a vývoj počtu televizních přijímačů v roce 2010 

5. 5. Úhrady televizních poplatků v roce 2010 

 

Příloha č. 6 k bodu č. 9. 1.  

6. 1. Účetní výkazy České televize za rok 2010 

6. 2. Příloha k účetní závěrce 

 

Příloha č. 7 k bodu č. 9. 2.  

7. 1. Zpráva auditora k Výroční zprávě o hospodaření České televize  

 

 

 


